1

2025年８月１日

各 位

会 社 名 共栄セキュリティーサービス株式会社

代 表 者 名 代表取締役  我 妻 文 男

(コード番号 7 0 5 8 東証 スタンダード)

問 合 せ 先 常務取締役  松 林 篤 樹

 (TEL:03-3511-7780)

株式会社デンツートラフィックの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日付で、下記のとおり、株式会社デンツートラフィックの全株式を取得し、子会社化することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、警備業務の持続性の確保、収益性の向上、そして警備業の社会的価値の向上を目指し、地

域密着型の対応力と広域的な動員力を両立させるグループ経営を推進しております。人材確保や業務品質の安

定に向けて、グループ会社の拡充を目的とした M&Aを進めております。

株式会社デンツートラフィックは、約 220名の警備員を擁し、30年以上にわたり地域に根差した安定的な警

備業務を行っております。同社の加入により、埼玉県内で展開する複数のグループ会社との連携が強化され、

業務運営における相乗効果が見込まれます。本株式取得を通じて、当社グループは事業基盤の拡充と対応力の

向上を図り、グループ全体の成長を加速させてまいります。

２．異動する子会社（株式会社デンツートラフィック）の概要

（１） 名 称 株式会社デンツートラフィック

（２） 所 在 地 埼玉県入間市大字下藤沢 553番地１

（３） 代表者の役職・氏名 渋谷 光二

（４） 事 業 内 容 警備業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年２月 19日

（７） 大株主及び持株比率 渋谷 光二 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年８月期 2023 年８月期 2024 年８月期

 純 資 産 529百万円 589百万円 653百万円

 総 資 産 593百万円 665百万円 732百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,646,537円 2,949,227円 3,268,983円

 売 上 高 733百万円 770百万円 788百万円

 営 業 利 益 72百万円 82百万円 86百万円

2

 経 常 利 益 79百万円 84百万円 117百万円

 当 期 純 利 益 57百万円 60百万円 63百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 289,213円 302,690円 319,755円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 渋谷 光二

（２） 住 所 埼玉県所沢市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 取 得 価 額

株式会社デンツートラフィックの普通株式  987百万円

アドバイザリー費用等（概算額）        15百万円

合計（概算額）                1,002百万円

（４） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 代 表 取 締 役 決 定 2025年８月１日

（２） 契 約 締 結 日 2025年８月１日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年８月１日

６．今後の見通し

本株式取得が連結業績に与える影響は、現在精査中でありますが、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かにお知らせいたします。

以 上